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Sammanfattning 
Regeringen gav Naturvårdsverket, tillsammans med Havs- och vattenmyndigheten, 
Kemikalieinspektionen, Jordbruksverket och länsstyrelserna i uppdrag att föreslå 
gemensamma digitala lösningar för en effektiv och samordnad tillsynsvägledning enligt 
miljöbalken och EU-förordningar. Uppdraget omfattar också gemensamma digitala 
lösningar för uppföljning och inrapportering av tillsynsdata. Förslaget har remitterats 
internt till miljönämnden som inkommit med svar. 

Förslag till beslut 
Kommunstyrelsens arbetsutskott föreslår kommunstyrelsen besluta 

1. Kommunstyrelsen godkänner förslag till yttrande och skickar yttrandet till 
Klimat- och näringslivsdepartementet. 

Beslutsunderlag 
• Naturvårdsverkets skrivelse - Förslag på digitala lösningar för tillsynsvägledning 

• Remiss Klimat- och näringslivsdepartementet - Naturvårdsverkets skrivelse - 
Förslag på digitala lösningar för digitaliserad tillsynsvägledning 

• G-Tjänsteskrivelse KSAU 260223 Remiss Klimat- och näringslivsdepartementet 
- Naturvårdsverkets skrivelse - Förslag på digitala lösningar för digitaliserad 
tillsynsvägledning 

• Förslag till yttrande KSAU 260223 Remiss Klimat- och 
näringslivsdepartementet - Naturvårdsverkets skrivelse - Förslag på digitala 
lösningar för digitaliserad tillsynsvägledning 

• Miljönämnden beslut 260129 § 15 

• Remissvar miljönämnden 
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Beslutsplanering 
Kommunstyrelsens arbetsutskott 2026-02-23 
Kommunstyrelsen 2026-03-04 

Beslutet skickas till 
Klimat- och näringslivsdepartementet 
Miljönämnden 
Stadskontoret, Omvärld och näringsliv 
Stadskontorets handläggare 

Ärendet 
Klimat- och näringslivsdepartementet har översänt Naturvårdsverkets skrivelse Förslag 
på digitala lösningar för tillsynsvägledning, redovisning av regeringsuppdrag, daterad 
2025-06-19 på remiss. Problembilden med dagens system handlar i stor utsträckning 
om bristande samordning och enhetlighet mellan myndigheterna. För att råda bot på 
detta lämnas förslag på två digitala lösningar, en för råd och stöd och en för uppföljning 
och utvärdering. Förslaget innebär att en nationell myndighetsgemensam webbplats 
skapas för att samla all tillsynsvägledning på ett ställe, med funktioner som FAQ, 
nyheter och forum samt möjlighet till både öppen och begränsad åtkomst. Utöver detta 
föreslås en centraliserad digital lösning där tillsynsdata valideras, lagras och bearbetas 
för att tillhandahålla analysverktyg och öppna data via användar- och maskingränssnitt. 
Naturvårdsverket föreslås få ansvar för digitaliseringen och för den tekniska 
plattformen. Detta kräver författningsändringar i såväl miljöbalken som 
miljötillsynsförordningen. Förslagen medför både nyttor och kostnader. 

Internremiss 
Naturvårdsverkets skrivelse har internremitterats till miljönämnden som inkommit med 
svar. Miljönämnden är positiv till de gemensamma digitala lösningarna för 
tillsynsvägledning samt nytt samordnat system för inrapportering och uppföljning, men 
ser gärna en tydligare plan som säkerställer att alla kommuner och även leverantörer av 
verksamhetssystemen engageras i god tid innan driftsättande. Detta eftersom 
investeringen i form av arbetstid för att delta i projektgrupper samt implementeringen 
av nya tekniska lösningar kan bli kostnadsdrivande för kommunerna.  

Nämnden har också synpunkter avseende system för inrapportering av MIFO-objekt 
(Metodik för Inventering av Förorenade Områden). Synpunkterna redovisas i yttrandet. 

Stadskontorets bedömning 
Stadskontoret instämmer i miljönämndens bedömning att problematiken med dagens 
system i stor utsträckning handlar om bristande samordning och enhetlighet mellan 
myndigheter och stödjer miljönämndens synpunkter.  
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Ansvariga 
Martin Ljungberg  Nämndsekreterare 
Micael Nord  Näringslivsdirektör 
Andreas Norbrant  Stadsdirektör 
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